4. Benedictus es Domine, qui adjuvisti me, & consolatus es me; cū mihi minimo, & infelici nulla debeatur consolatio, nulla prospexitas.

5. Refulge cordi meo, veritas summa, ut mihi ipsi vilescam, ac omni humanâ consolatione me indignum existimem.

*In omni tentatione.*

1. **S**alvator mundi salva nos, qui per crucem & sanguinem tuum redemisti nos, auxiliare nobis, te deprecamur Deus noster.

2. Confige timore tuo carnes meas, à judiciis enim tuis timui.

3. Tu Domine, qui ad exercitium facis, ut sentiam, adjuva me, ne consentiam.

4. Excita Domine, potentiam tuam & veni, & exurge in adjutorium mihi.

5. Da mihi, Domine, patientiam & pacem, ne perdam coronam in cœlo. Tu enim dixisti: In patientiâ vestrâ possidebitis animas vestras.

6. Inclina cor meum in testimonia tua, & esto mihi turris fortitudinis à facie inimici.

7. Tu scis, Domine, quālibet libenter puram animam tibi exhiberem: sed quia immundum vas habeo, plenum temptationibus, ipsum tibi of-

fero quale est. Munda illud sanctissimo sanguine tuo, ut divini influxus capax efficiatur, tibique in gratiâ acceptum fiat.

*Cūm te allici sentis ad complacentiam ex pulchritudine, vel aliā perfectione creaturarum.*

1. **E**cce isti sunt rivuli, Domine Deus meus, qui ex te vero & increato fonte omnium bonorum dimanant: hæ sunt guttæ inexhausti maris tuæ ineffabilis bonitatis.

2. Averte oculos meos, ne videant vanitatem, ne per fenestras oculorum intret mors in animam meam.

3. Refisto, Domine, seductionibus oculorum, ne implicantur pedes mei, quibus ingredior viam tuam: & erigo ad te invisibilem oculos, ut elevetas de laqueo pedes meos.

4. Multa fecisti tu, Domine Deus meus, mirabilia tua, sed tu omnium pulcherissimus & perfectissimus es. Quando veniet dies, ut in te solo delecter.

5. Quālibet callidè hic lates absconditus maledictæ serpens, ut me tuo veneno inficias! Benedicta sit bonitas Dei in æternum, qui mihi hostem hīc latentem, & animæ dolosè insidiantem tam benignè detexit.

*In transitu ante Ecclesiam, & in ejus ingressu.*

1. **E**rgone putandum est, quod verè Deus habitet super terram? Si cœlum, & cœlorum te capere non possunt, quanto minùs hæc domus?

2. Tu Domine, qui pollicitus es, ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem s̄culi, exaudi orationem fervorum tuorum orantium in templo isto.

3. Domine in multitudine misericordiæ tuæ introibo in domum tuam, adorabo ad templum sanctum tuum, & confitebor nomini tuo.

4. Omnes Sancti & Sanctæ Dei, quorum Reliquiæ, & imagines hīc sunt, saluto & veneror vos, intercede pro me.

5. Salvete Christi fideles animæ, quæ hīc & ubique requiescitis, requiem æternam vobis donet, qui pro vobis passus est.

*Ante*

*Ante Crucifixum.*

**D**omine Iesu Christe, per illam amaritudinem, quam sustinuisti propter me in cruce, maxime in illâ horâ, quando anima tua egressa est de corpore suo; miserere animæ meæ in egressu suo.

2. Suscipe me, Domine, in ulnas tuas, quas in cruce expandisti, protege me ab hoste maligno, & fac me particeps crucis tuæ.

3. Adoramus te Christe, & benedicimus tibi, quia per crucem tuam redemisti mundum.

*Cum aridus es.*

**P**ater cœlestis, pro frigidâ & miserâ cordis mei ariditate offero tibi fervida desideria, & ardentissimum amorem dilectissimi filii tui, Beatae Virginis, & omnium electorum tuorum.

*Cum loquendum est.*

**I**esu fili Dei, qui coram Judice tacuisti, tene lingua meam, donec cogitem qualiter & quid loquar. Pone, Domine, custodiam ori meo, & ostium circumstantiæ labii meis.

*Ante studium.*

**D**omine Iesu, æterna sapientia, purga animam meam igne amoris tui, illumina intellectum, memoriam confirma, ut bonas literas discam, quibus te unum sapiam, & diligam; quia extra te quisquis sapit, despicit.

*Cum audis Confessiones.*

**A**d singulos penitentes hâc oratiunculâ uti poteris. Sana, Domine, per me hanc animam in omne peccatum lapsuram sine te. En pretium sanguinis tui, sponsa tua ab hoste vulnerata. Doce me, ut prudenter cœcam, & ægram ad te adducam, pro tuâ unius gloriâ. Angele sancte, adjuva me.

*In aspectu horri amæni.*

**E**xorna, dilecte mi, virtutum floribus animam meam. Utinam in me floreat lily callicitatis, humilitatis viola, rosa charitatis.

*In aspectu pulchra domus.*

**Q**uam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum, concupiscit, & deficit anima mea in atria Domini. Melior est dies una in atrii tuis super millia. Beati qui habitant in domo tua, Domine, in secula sæculorum laudabunt te.

*Dum grata quelibet, & pulchra vides.*

**E**cce tu pulcher es, dilecte mi, ecce tu pulcher es, fons pulchritudinis: exorna splendore gratiæ animam meam, quoniam denigrata est super carbone facies mea, propter multitudinem iniquitatum mearum. Ne finas me donis tuis abuti contrâ te.

*In aspectu rei deformis.*

**F**acti sunt abominabiles, sicut ea quæ dilexerunt; tolle à me Domine peccatum deformatum.

*Cum pluit.*

**I**rriga, Domine ærentem animam meam, ut fructum boni operis reddat temporibus suis.

*Cum sudum est.*

**D**issipa, Domine, à corde meo nubeculas terrenorum affectuum, & lucis tuæ radis illustra animam meam. Refulge super me sol justitiae, & splendoribus Sanctorum illumina cor meum.

*Cum oculis occurrant vanæ.*

**Q**uid mihi est in caelo, & à te quid volui super terram? Averte oculos meos, ne videant vanitatem, in viâ tuâ vivifica me.

*Cum vaniloquia auribus infonant.*

**N**arraverunt mihi iniqui fabulationes, sed non ut lex tua.

*Cum occurrit peccandi occasio.*

**Q**ui elongant se à te, Domine, peribunt! Perdidisti omnes, qui fornicantur abs te. Mihi autem adhædere Deo bonum est, ponere in Domino Deo spem meam.

*Ad*

*Ad nomen JESUS.*

**U**TINAM potestatem haberem cælum & terram, & infernum cum omni creaturâ tibi dulcissimo, & fidelissimo amatori inclinandi, ac subjiciendi.

*In aspectu arborum.*

**L**AUDATE Dominum lingua fructifera, & omnes cedri. Ah bone JESU, quād adhuc imperfectè tibi servio, & tamen plantatus sum secus decursus aquarum gratiæ tuæ. Adjuvame, ut fructum afferam in patientiâ.

*In aspectu volucrum.*

**B**ENEDICTE omnes volucres cæli Domino. Quis dabit mihi pennas sicut columbae, & volabo, & requiecam? Eleva me, Domine, à terrâ, ut alis amoris ad te volem.

*In aspectu bestiarum.*

**B**ESTIÆ & universa pecora laudate nomen Domini. Da mihi, Domine, cognoscere dignitatem meam, ne siam sicut equus & mulus, quibus non est intellectus.

*In aspectu ignis.*

**I**GNEM venisti mittere in terram, Deus meus, & suades mihi, ut emam à te aurum ignitum: accende tu illum in me, ut liquefaciam amore tuo.

*In aspectu aquæ.*

**A**NIMA mea sicut terra sine aquâ tibi, sitat ad te fontem vivum. Irriga me, & potum da mihi in lacrymis in mensurâ.

*In aspectu Cœli.*

**O**MNIA domus Dei, quād vilis mihi fuisti? Pecuniter me Domine, da mihi constantiam in servitio tuo. Cœli Cœlorum laudate Deum. Quando aperiemini mihi, ut inveniam cum, quem diligit anima mea?

*In aliâ quâcumque occasione.*

**N**ihil prorsus homini occurrit, ex quo non possit varias ad Deum aspirandi occasiones elicere, quicumque studet Christianæ perfectiōni. Nam ut supra scriptis oratiunculis, & exercitiis alia quædam in exemplum adjiciam; si tibi occurrat aliquis infidelis, orabis pro illo, & actum fidei elicies. Si cœcus, claudus, vel aliquâ ægritudine affectus; eorum misereberis, & Deo gratias ages, qui membra integra tibi, corpusque validum dedit. Transiens Xenodo-

chia, ora Dominum, ut det omnibus patientiam, & consolationem. Cum legis, audis, aut vides aliquid ad laudem Dei pertinens; gaude multò magis, quād si laudes tuas audires. Cum videris aliquem peccantem, vel blasphemantem audieris, statim in spiritu contristare, & Deum pro illo precare. Si angite desiderium placendi hominibus, cogitā, quod, qui hominibus placent, Christi servi non sunt; & opta Deo soli placere. Cum recordaris alicujus peccati, elice actum contritionis. Si musicam, & concentum audis, ora cum Cæcilia, ut fiat cor tuum immaculatum, Deoque psalle in citharâ cordis, & ad gaudia Angelorum suspira. Si mundi pompa vidēs, & hominum superbiam, eam detestate, & dic: Vanitas vanitatum, & omnia vanitas. Ex aspectu judicūm, principū, & prælatorū, timorem concipe divinæ justitiæ, & ora pro illis, actumque elice obedientiæ. In introitu alicujus oppidi vel civitatis, Angelos & Sanctos tutelares, quorumque imagines & reliquiæ ibi sunt, venerare, & ora pro habitantibus. Ad imaginem quoque Angelorum & Sanctorum actum Dulie exerce, & opem eorum efflagita. Cum se offert imago Evangelistarum, vel Doctorum scribentium, ora & dic: Scribe me Sancti Dei in libro affictorum, quia affligi semper desidero propter Deum: Scribe me cum Sanctis Martyribus: Scribe me in corde Jesu, & in corde Marie, ut nunquam obliviscanur animæ meæ. Si apparat arcus cœlestis, benedic eum qui fecit illum, & ora pro pace. Si terram excoli cernis, considera quâ diligentia agrum animæ tuæ colere debes, & roga pro fructibus terræ. Si benè operantes conspicis, congaude, & opta fieri eorum particeps, & ora pro tuâ, & ipsorum perseveratiâ. Plura suggerent ulti, & unctio.

*Cum vespere accenduntur lucernæ.*

1. **T**UA nos, Domine, Veritas semper illuminet, & ab omni pravitate defendat.
2. Domine apud quem nihil est obscurum, nihil tenebrosum; emitte lucem tuam cordibus nostris, ut in viâ tuâ ambulantes nihil patiamur erroris.
3. Te lucem veram, & lucis auctorem deprecor, ut digneris à me tenebras depellere viatorum, & clarificare me luce virtutum.
4. Veni cœlestis amor, & fulgidissimâ face tuâ discute noctem ignorantiae meæ.

Y

5. O

5. O amor, decus, & lux virtutum omnium, explica pompam radiorum tuorum in domo cordis mei, ut in lumine tuo te videam lumen aeternum.

*Ante somnum.*

1. **F**ac me, Jesu dulcissime, super pectus tuum requiescere: da mihi trahere anhe-  
litum de mellifluo corde tuo: influat spiritus tuus suavissimus in animam meam, qui eam absor-  
beat, & inseparabiliter sibi uniat.

2. Tu quæso tecum maneas, mecumque dormias hæc nocte, ut dormiente corpore mens semper ad te vigilat, & te præsentem videat.

3. Deus creator corporis mei, & animæ, respice me misericordiâ tuâ, ne tenebrisosâ peccati caligine involvar.

4. Modera somnum meum, Deus meus, quem sumi præcepisti ad corporis alleviationem; pervigiles concede cogitationes, & mente fibram, ne me gravis opprimat sopor.

5. Peto, Domine, & desidero, ut singulæ respirations meæ hæc nocte laudem & honorem tibi exhibeant.

6. In manus tuas commendo spiritum meum, redemisti me, Domine Deus veritatis.

7. Veni, Divine Amor, & tu mihi somnia dispone, ut in tuum amorem tanquam in somnum suum incumbat cor meum, & in te solo re-  
quiescam nunc, & in aeternum, Amen.

C A P U T . - X X .

*De Amore Dei, quid sit Amor? Eius origo, prærogativa, & proprietates. Amoris Philosophia à quibus discenda? Posse Deum facilius amari, quam cognosci.*

1. **I**am quod iocundus pollicitus fueram, pro virium temeritate, & ingenii captu ex-  
ecutus sum: nunc consentaneum arbitrator, non nulla de divino amore veluti corollarium appinge-  
re huic libello; via enim mystica, cuius se-  
mitæ, sicut haec tenus docui, brevi compendio perducunt ad Deum, ab amore principium su-  
mit, & finem haber in amore. Est autem Amor complacentia boni, sive propeusto appetitus in bonum. Est primus motus voluntatis, omniū reliquorum affectuum principium, &  
radix, omnibus ad omnia ingenitus, ut Plato-

nicus Phædrus (a) ait. Est vehemens, & benè ordinata voluntas, ut docet Guilielmus Abbas. (b) Est vis animæ naturali quodam ponderi fe-  
rens eam in finem suum; juxta illud: (c) *Amor meus pondus meum*, illo feror quocumque feror. Est connexio & vinculum, quo rerum univer-  
sitas ineffabili amicitia, & infolabili unione co-  
pulatur, ut ex hymnis Hierothei Magnus Dio-  
nysius Areopagita (d) commemorat. Est cir-  
culus sempiternus fine & principio carens, pro-  
pter bonum, ex bono, in bonum, & ad bo-  
num indeclinabili conversione circumiens, in  
eodem, & secundum idem, & procedens sem-  
per, & manens, & remans. Quidquid in sa-  
cris literis, quidquid in libris Sanctorum con-  
tinetur, aut amor est, aut pertinet ad amorem.

2. Si ejus originem queris, non te ad sym-  
posium Platonicis, non ad doctas Poëtarum fa-  
bulas mittam: firmiorem enim doctrinam ab eo  
habemus, qui dixit, (e) *Deus caritas est, &*  
*qui manet in charitate, in Deo manet, & Deus in eo.* In ipso puro & summo bono ab aeterno Amor fuit, quasi ignis semper ardens, omnia accendens, & in se transmutans. Ex eo enim,  
quod Deus suam infinitam pulchritudinem, &  
excellentiam intuetur, oritur in ipso infinitum  
amoris incendium, quo Pater seipsum, & Fi-  
lium à se genitum diligit: rursusque Filius eam-  
dem in Patrem reciprocat dilectionem, quæ  
tantum illum amat, quantum amari dignus est,  
hoc est infinites infinitè. Hic autem mutuus  
amor Spiritus Sanctus est, aeternus, immensus,  
Patri & Filio coæqualis, à Deo prodiens,  
in Deo manens: à quo, sicut radius à Sole, o-  
mnis amor dimanat, propter bonitatem suam in-  
finitam extendens se, & descendens ad creaturas  
pro cuiusque capti & meritis; & omnia denud  
ad se reducunt; quia ut à Deo exivimus omnes, &  
venimus in mundum, ita mundum iterum relin-  
quere debemus, & ad Deum redire. Nulla vox  
est, quæ Amoris dignitatem non dicam expli-  
care, sed nec leviter adumbrare valeat. Nam  
Amor increatus ipse Deus est, ineffabilis, incom-  
prehensibilis, cuius magnitudinis non est finis.  
Amor autem creatus donum Dei est altissimum,  
nobilissimum, inenarrabile, termino carens, ac  
modo; quia, ut ait mellifluus Bernardus (f) *Mo-  
dus diligendi Deum est, diligere sine modo.*

3. Quod

(a) *Plato in Phædro.* (b) *Guiliel. Ab. S. Theodorici l. de Amore cap. 7.* (c) *August. lib. 13. confess. c. 9.*  
(d) *Dionys. de div. nonnibus. c. 4.* (e) *1 Ioan. 4:16.*  
(f) *Bernard. intro lib. de diligendo Deum.*

3. Quod si libeat ejus effectus intueri, ut saltem ex illis, quanta sit ejus vis & potentia dignoscamus, jam propheticum (g) torrentem ingredimur, qui pertransfiri non potest. Cancellarius Parisiensis (h) ex cantico amoris quinquaginta ejus descriptis proprietates eroticè, & divinè; sed hanc lucubrationem amoris sagittâ vulneratus corporali morte conclusit, ut in patriâ amantium differet, quâm imperfectè in viâ de Amore scripsisset. Et quomodo ausim ego in amore rudit & inexpertus ejus prærogativas enarrare? Quomodo, inquit Richardus, (i) de amore loquetur homo, qui non amat, qui vim non sensit amoris? De aliis nempè copiosa in libris occurrit materia, hujus verò aut tota intus est, aut nūquam est. Dicam tamen balbutiendo noanulâ, quæ in eximiis amatoribus ipse amor operatur. Amor participatio Dei est, in ipsis pulchritudine & bonitate tanquam in suâ causâ conquiescens. Deum movet, ut descendat ad creaturas, quia summè sui diffusivus est: tum vici- sim creaturas sursum trahit ad pulchrum & bonum. Simplex est, & multiplex; æqualis, & inæqualis: actus enim Dei simplicissimus est, quâmvis ad infinita se extendat. Amantes Deo assimilat, ipsique jungit inseparabiliter, & admirabili quâdam Apotheosi divinae nature confortes efficit; quia sibi similes semper querit, aut efficit; & qui amat, manet in Deo, & Deus in eo. Terrenum & falsum amorem dixit Plato, esse animi ardorem in proprio corpore mortui, in alieno viventis: quem effectum operari in animâ divinum amorem testatur Dionysius (k) dicens; Amantes sui juris non esse, quia Amor ecstasim facit. Ad ipsum omnia consilia reducuntur: neque musicam solum docet, ut quidam assertit, (l) sed omnium scientiarum, omnium virtutum actor, magister, principium, & finis est. Unit, & refrigerat, exaltat, & humiliat; vulnerat, & sanat; occidit, & vivificat. Leges prescribit amantibus ipse legis expers: modum rebus statuit modi nescius; finis est omnium fine carens: omnia rapit neminem spolians: omnibus dominatur cunctis subjectus: semper quiescit nunquam otiosus. Non deficit in adversis, quia non vincitur: injurias non repedit, quia non sentit: morte non terretur, quia fortior illâ est. Nullam querit sui causam, non fructum, non mercedem, scipso contentus. Amat qui verè

amat, quia amat: amat ut amet, & ad suum recurrens principium semper ex eo sumit, unde jugiter amet. Virtutes omnes nihil aliud esse, quâm ordinem amoris assertuit Augustinus, (m) nam si amor desit, quid est spes, quid fides, quid religio, quid fortitudo? Tabescunt omnia instar cadaveris, quæ hoc igne non animantur. Si habuero prophetiam, & omnem fidem, & tradidero corpus meum, ita ut ardeam, charitatem autem non habuero, nihil mihi prodest.

4. Quid ergo amore jucundius, quid securius, quid nobilis? Quanta ejus dignitas, & sublimitas, quot tituli, & excellentiae! Dicant qui experti sunt, quid sit amorem incomparabilem esse, insuperabilem, superfervidum, semper mobilem; incessabilem, activum, zelotem, officiosum, omnipotentem. Dicant quæ sint ejus causæ, quæ natura, quis ordo, qui effectus, quæ exercitia, qui gradus, quæ leges, quod initium, qui progressus, qui finis, quæ perfecçio. Ego enim conscient infirmitatis meæ, & impertiæ, tantæ rei majestatem & violare timeo, & assequi despondeo. Legendi sunt eximii viri, Bernardus, & Richardus, ille in tractatu de diligendo Deo, hic de gradibus charitatis. Legendus Harphius in fine sua mystica Theologie Addo recentiores Didacum Stellam, Jacobum Salianum, Antonium Gaudier, Laurentium Parisensem Capuceinum, Ludovicum Granatensem, Christophorum Fonsecam, Joannem Calaguritanum Carmelitanum, & alios qui de arte amandi Deum, & de amore Dei doctissima nobis scripta reliquerunt. Addo singulariter nomina, Franciscum Salesium, Episcopum Genevensem, omni encorio superiorem, cuius libri duodecim de hac re omne ferunt punctum miscentes utile dulci. Nec desunt ex sequiori sexu in amoris philosophia supra communem captum excellentissi Therelia, Gertrudis, Magdalena de Pazzis, tres Catharinæ, Senensis, Genuensis, & Bononiensis, & aliæ; ex quibus plenior de Amore cognitione petenda est.

5. Dicet autem amare Deum, qui frequenter ad eum aspiraverit. His enim piis affectibus ignis amoris accenditur, nutritur & in magnum crescit incendium. Dictum est supra, viam scholasticam longam & difficultem esse, mysticam vero brevem & felicem: quia nimis multò facilius est Deum amare, quam cognoscere. Faciliusq; Richardus, (n) ad Deum patet ingressus p[er] pulsantibus, quam subtiliter perforantibus. Pulsat autem

(g) Ezech. 47:5. (h) Joann. Gurson. super Cantic.  
(i) Richard. de grad. charit. c. 1. (k) Dion. c. 4.  
l. i. nom. (l) Plusarchus in opusculis.

(m) Aug. lib. de morib. Ecclesia. (n) Richard. l. c. 3.

autem qui amat, qui orat, & pulsanti aperitur. Cui consonans Angelicus Doctor (o) aperte fatur Deum in hac vita plus amari, quam cognosci: quia plus requiritur ad perfectionem cognitionis, quam ad perfectionem amoris. Ad hanc enim sufficit, quod res amerit, prout in se apprehenditur; ad illam vero necesse est signatim cognoscere, quidquid est in re, partes nimirum, virtutes, & proprietates. Probatur hoc exemplo scientiarum, quas aliqui amant ob confusam & imperfectam, quam de eis habent, cognitionem; & hoc amore ad eas perfecte diligendas incitentur. Eudem sententiae subscribunt Abbas Vercellensis, & alii Mysticci, quos refert, & sequitur Seraphicus Bonaventura, (p) Nec obstat illud Augustini, (q) incognita non amari, quia non amat voluntas omnino incognitum, immo ut ait Gregorius, (r) Amor ipse notitia est. Et sic debet intelligi commune illud Mysticorum dictum: *Voluntas intrat, ubi intellectus foris stat: quia amor mensuram cognitionis excedit, & ex tenuissima, atque obscurissima cognitione ingens amoris flamma accenditur in voluntate, quae eo penetrare dicitur suo acumine, quod non intrat intellectus.* Non dispiuto, an possit Deus de potentia absoluta efficere, ut voluntas amet nullam pro sensu cognitione praecedente: hoc enim controversum est, nec desunt qui partem affirmativam tenent: (s) sed dico de lege saltem ordinaria, non magis posse hominem incognitum amare, quam pingere super inane. Talis quippe est natura voluntatis, ut aliquam semper cognitione indigat, quae faciem illi preferat, & ostendat quid appetendum. Ex his autem colligi potest, quanta sit mortalia infania. (t) Amare Deum, dum fumus in corpore, plus possumus, quam vel eloqui, vel cognoscere. Amando plus proficimus, minus laboramus, illi magis obsequimur. Malumus tamen semper querendo per cognitionem nunquam inventire, quod querimus, quam amando possidere. Bona quidem est scientia, sed multo melior dilectio: utilis cognitio, sed utilior amor. Scientia sine

charitate inflat, & nihil prodest; amor vero sine scientia sufficit ad salutem. Potest homo scientiam habere sine amore; at vero qui amat, quamvis scientia careat humanitatis acquisitionis, plura tamen discet, quam doceat humana sapientia, quia illum intus magistrum habet, qui docet hominem scientiam. Optimè Rogerius vir extaticus ex ordine Minorum apud Alvarum Pelagium: (u) *Quid, inquit, putas erit, si in intimo tuo intimus sit Deus? A quantis tenebris ad quantas duceris claritates per spiritum ejus? Si illas, quae in intibus illis sive internis secretis sunt, noſſes intimas contemplationes, si illas lucidas illuminations, si illos fervidos splendores, si illos simplices radios, si illos puros fulgores, si illos vivificos ardores, si illos pacificos sapores, si illos delitosos, immo delitosissimos dulcores, si res incognitas & innominabiles, res tamen experimentales perfecte possideres. Ab homo, si haec experimento noſſes, puta quia, ut ego, tenebras ferres graviter vis et tuæ. Quando autem erit? Putas ne video? Quando, quando, quando? Omnia in mora: nimium sienda haec dilatio. Ab, ab, ab! Quid tibi sum ego, aut quid tu mibi, Deus meus? sed quid non mibi es? Haec verba silentii sunt, nec extra silentium. & Deum in venire possunt, quia alibi non sunt. Vis haec sentire? Attende quoniam nullus sic intrat, nisi prius exceferit; nec deficit nisi prius introierit, nec transit, nisi prius defecerit, nec apprehendit, nisi prius transierit: nec transformatur, nisi prius apprehenderit, nec intuitetur, nisi transformatio præcesserit; nec sic in illum amorem moveretur, nisi qui inuis, & valde intus fuerit; nec in beato illo silentio quietatur, nisi qui illum beatum amorem noverit. Haec Rogerius. Beatus vir, qui sic sentit, sic amat, sic afficitur. Verè dici potest de divina dilectione, quod olim de Sapientia, *Venerunt mibi omnia bona pariter cum illa*, quia amor omnium bonorum fons est, & origo. Quis igitur me separabit ab amore? Tribulatio, angustia, famæ, nuditas, periculum, gladius, persecutio? Dicam audacter cum Apostolo (x) me certum esse, certam scilicet in Domino spem habere, quod nulla creatura poterit me separare à charitate Dei, quae est in Christo IESU Domino nostro, cui cum Patre, & Spiritu Sancto honor est, & gloria in celo & in terra, nunc & semper, & in secula seculorum, Amen.*

(o) *D. Thom. 1. 2. q. 27. art. 2. ad 2.* (p) *Bonav. itiner. 3. atern. diff. 5.* (q) *Aug. de Trinit. lib. 2. c. 4. & l. 10. c. 2.* (r) *Gregor. hom. 27. in Evangelia.* (s) *Paludonus, Ochanus, Thomas de Argentina, & alii citati a Sandeo lib. 2. myst. Theolog. ubi hanc questionem diffuse tractat. comment. 6. exercitat. 25. usque ad 30. Vide etiam Alvarez. 10. 3. de orat. lib. 4. c. 8.* (t) *Picus Mirandul. lib. de ente & uno. c. 5.*

Ordo,

## Ordo, & Index Capitum.

### C A P U T . I .

**S**copus, & usus libri. Pro scriptione, & fine ad Deum oratio. Duplex via, quâ itur ad Deum. Utroque discrimina. Pag. 107

### C A P . II .

Viam mysticam duplēm esse, activam, & passivam. Quid utraque sit? Cupienti ad apicem mysticæ Theologie pervenire omnia relinquenda. 108

### C A P . III .

Mystica Theologia quid sit? Quomodo differat ab aliis scientiis? An cognita fuerit antiquis Platonici? Eius principium, & scopus. 109

### C A P . IV .

Quæ sint dispositiones ad mysticam Theologiam? Quæ ejus impedimenta? Qui ad ipsam discendam incapaces, qui magis idonei? Oratio & gratiarum actio. 111

### C A P . V .

Quid sit unio mystica? Quomodo fiat? Quid ejus effectus? Quid incapacibus & ignorari conferat lectio mystica Theologie? Transitus ad Aspirationes. 112

### C A P . VI .

Aspirationes, motus Anagogici, orationes jaculatoriae quid sint? Sententiis, & exemplis Sanctorum Patrum approbantur: De illarum præstantia, & utilitate. 114

### C A P . VII .

Varia documenta pro usu, & praxi Aspirationum. 117

### C A P . VIII .

Qui sunt fontes Aspirationum, que materia, quis ordo? De triplice statu Incipientium, Proficientium, & Perfectorum. 121

### C A P . IX .

Transitus ab Aspirationibus ad Contemplationem: Addita quedam de Aspiratione passiva? Quid sit Contemplatio? Ejus objectum, & cause. 123

### C A P . X .

Indicantur auctores, qui de Contemplatione scripsierunt: Quotuplex ea sit? Qui ejus gradus, & status? Exempla Divinæ probationis, & patientie in desolatione, Divisio animæ, & potentiarum ejus secundum mysticos. Hymnus ad Deum. 126

### C A P . XI .

Genuitus animæ penitentis pro incipientibus. 132

### C A P . XII .

Pia desideria ad usum proficientium. 135

### C A P . XIII .

Spiritia amantis animæ pro perfectis. 139

### C A P . XIV .

Laudem virtutis in actione consistere: Actus diversarum virtutum. 143

Y 3 C A P . XV .

## I N D E X.

174

C A P. XV.	C A P. XVIII.
<i>Fasciculus Aspirationum ad Iesum, ad Beatam Virginem, ad Cœlites universos.</i> 147	<i>Ex quâlibet re, qua occurrit, motus anagogicos elici posse: Scale à visibili creaturâ ad invisibilem creatorem.</i> 160
C A P. XVI.	C A P. XIX.
<i>Aspirationes ex Nominibus Dei, ejusque attributis, &amp; perfectionibus.</i> 149	<i>Diarium &amp; Sylvula aspirationum pro omni actione diei, &amp; pro quâlibet occasione.</i> 162
C A P. XVII.	C A P. XX.
<i>Vitam Christi esse fontem omnium bonorum: Quomodo ex ea pîi affectus elicantur.</i> 155	<i>De Amore Dei: Quid sit Amor? Ejus origo, prerogativa, &amp; proprietates? Amoris Philosophia à quibus discenda? Posse Deum facilius amari, quam cognosci.</i> 170